СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _84/17_от_07.07.2020 г._                                                             г. Балашов

О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 19.09.2006 г. №06/06 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Балашовского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», на основании статьи 23 Устава Балашовского муниципального района,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 19.09.2006 года №06/06 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Балашовского муниципального района» (в редакции решения от 28.10.2011 г. №12/17) следующие дополнения:
1.1. Дополнить подпункт 1.1. пункта 1 Порядка абзацем следующего содержания:

«Муниципальное унитарное предприятие создается в случаях, установленных федеральным законодательством.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района
А.Г. Рыжков